
Výstava: Údolí řeky Doubravy 
datum začátku akce: 08.06.2012 
datum ukončení akce: 09.09.2012 
čas začátku akce: v otevírací době 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: městské muzeum - zámek 
druh akce: ostatní
stručný popis akce: Výstava seznamuje s krásami Přírodní rezervace Údolí 
Doubravy, podává informace o řece Doubravě, o vzniku jejího údolí, jeho historii, o 
flóře a fauně, o jeho ochraně, vytvoření naučné stezky a dalších zajímavostech i o 
pověstech, které se k němu vztahují. Je určena laické veřejnosti všech věkových 
kategorií. Výstavu připravili pracovníci muzea. Fotografiemi přispěli pan Miloslav 
Vaněk a paní Jaroslava Dvořáková.
pořadatel: CEKUS Chotěboř

Výstava: OBRAZY - GRAFIKA, PALIČKOVANÁ KRAJKA
datum začátku akce: 15.06.2012
datum ukončení akce: 30.09.2012
čas začátku akce: 08:00 - 16:00
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: městská knihovna - kulturní a společenská místnost
druh akce: kulturní
stručný popis akce: Výstava Stanislava a Ludmily Bartůškových z Úsobí na Vysočině. 
Ve svých obrázcích spojují křehkou krásu paličkované krajky s malbou nebo tiskem, 
které krajku oživují a dávají jí nový prostor. Jsou to malá poetická vyprávění, 
zpracovaná s citem pro kouzlo tvarů. Dávají pocit radosti, pohody a harmonie. 
Obrazy, snivé pohledy do duše, kde se barevné tóny vzájemně snoubí, proplétají a 
přenášejí nás do světa snů starých zahrad, oživlých bytostmi andělů a siluet 
astrálních postav, které nás lákají a vtahují do svého něžného dění. Obrazy jsou 
dveře, kterými můžeme vstoupit a toulat se v souznění barev a pocitů, dveře 
vedoucí ven ze světa dnešního uspěchaného bytí...
pořadatel: Město Chotěboř, Městská knihovna Chotěboř

Výstava: Marie Maxová - klobouky, Svatopluk Kasalý - šperk, Taras 
Kuščynskij - fotografie
datum začátku akce: 26.08.2012
datum ukončení akce: 14.10.2012
čas začátku akce: v otevírací době muzea
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: městské muzeum - zámek
druh akce: kulturní
stručný popis akce: Výstava klobouků a šperků se koná pod záštitou Ing. Tomáše 
Škaryda, radního Kraje Vysočina.
pořadatel: Pezion Bílek; CEKUS Chotěboř

1



Podoubravský víceboj 2012
datum začátku akce: 01.09.2012
čas začátku akce: 13:00
místo konání (obec): Čečkovice
druh akce: sportovní
stručný popis akce: Soutěž starostů obcí Podoubraví a jejich družstev v 
netradičních disciplínách.
pořadatel: Svazek obcí Podoubraví

Rozloučení s prázdninami
datum začátku akce: 01.09.2012
čas začátku akce: 13:00
místo konání (obec): Vepříkov
místo konání: hasičský areál
druh akce: ostatní
stručný popis akce: Pro děti a dospělé budou připraveny soutěže a sladké odměny. 
Pití a párek na opečení dětem zdarma. Občerstvení zajištěno. Skákací hrad zdarma. 
Vstup dobrovolný
pořadatel: SDH Vepříkov

Veřejné bruslení
datum začátku akce: 01.09.2012
čas začátku akce: 13:30 - 15:30
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: zimní stadion
druh akce: sportovní
stručný popis akce: Vstup na toto první veřejné bruslení v sezoně je ZDARMA!
pořadatel: CEKUS Chotěboř

Letní filmové promítání
datum začátku akce: 01.09.2012
čas začátku akce: 20:30
místo konání (obec): Vepříkov
místo konání: hasičský areál
druh akce: ostatní
stručný popis akce: Indiana Jones a Království křišťálové lebky. Vstup dobrovolný.
pořadatel: SDH Vepříkov

Taneční zábava: RIMORTIS, PRAHA NIGHTWISH REVIVAL
datum začátku akce: 01.09.2012
místo konání (obec): Sedletín
místo konání: letní parket
druh akce: ostatní
pořadatel: Obec Sedletín

Beseda: Můj příběh - osobní prožitek klinické smrti
datum začátku akce: 02.09.2012
čas začátku akce: 15:00
místo konání (obec): Chotěboř

2



místo konání: kostel sv. Jakuba
druh akce: ostatní
stručný popis akce: Beseda s Janem Boštíkem. Vstup volný.
pořadatel: Seniorátní výbor chrudimského seniorátu Českobratrské církve 
evangelické

Křišťálový kilometr
datum začátku akce: 05.09.2012
čas začátku akce: 17:00
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: letní stadion
druh akce: sportovní
stručný popis akce: Běh na 1000 m, pro děti kratší tratě.
pořadatel: TJ CHS Turbo Chotěboř

Jakub Pustina a jeho hosté
datum začátku akce: 06.09.2012
čas začátku akce: 18:00
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: sál staré radnice
druh akce: kulturní
stručný popis akce: 7. ročník koncertů s operní, písňovou a operetní tématikou. 
Klavírní doprovod Richard Pohl.
Vstupné: předprodej IC Chotěboř (tel. 569 626 634) 120 Kč, na místě 140 Kč, 
držitelé kulturních abonentních průkazů 90 Kč.
pořadatel: CEKUS Chotěboř

CHINASKI + STARÝ KLÁDY
datum začátku akce: 07.09.2012
čas začátku akce: 21:00
místo konání (obec): Golčův Jeníkov
místo konání: Klub Vagón - letní parket
druh akce: ostatní
stručný popis akce: Koncert kapel.
Vstup do areálu od 19:30 hodin. Vstupné: předprodej IC Chotěboř (tel. 569 626 634) 
262 Kč. Vstupenka platí také na zábavu 8.9.2012 se skupinou Kyvadlo.
pořadatel: www.klubvagon.cz

Pouť v Golčově Jeníkově
datum začátku akce: 08.09.2012
datum ukončení akce: 09.09.2012
místo konání (obec): Golčův Jeníkov
místo konání: náměstí
druh akce: ostatní
stručný popis akce: Tradiční městské slavnosti.
pořadatel: www.golcuvjenikov.cz

11. ročník Turnaje v malé kopané

3

http://www.klubvagon.cz/


datum začátku akce: 08.09.2012
čas začátku akce: 09:00
místo konání (obec): Vepříkov
místo konání: hřiště
druh akce: sportovní
stručný popis akce: Hřiště s umělým povrchem, hrají 4+1 hráči + náhradníci. 
Prezentace 8 hodin. Začátek 9 hodin. Startovné 500 Kč. Občerstvení zajištěno.
pořadatel: SDH Vepříkov

Den otevřených dveří SOU technické Chotěboř
datum začátku akce: 08.09.2012
čas začátku akce: 10:00
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: SOU technické Chotěboř
druh akce: ostatní
stručný popis akce: U příležitosti 60. výročí založení Středního odborného učiliště 
technického Chotěboř.
pořadatel: SOU technické Chotěboř

Veřejné bruslení
datum začátku akce: 08.09.2012
čas začátku akce: 13:00 - 15:00
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: zimní stadion
druh akce: sportovní
pořadatel: CEKUS Chotěboř

2. ročník "Country rozloučení s létem"
datum začátku akce: 08.09.2012
čas začátku akce: 14:00
místo konání (obec): Vilémov
místo konání: fotbalové hřiště
druh akce: kulturní
stručný popis akce: Vystoupí skupiny: Fernet Světlá n. Sázavou, Hrůza Band 
Vilémov, písničkář a folková legenda Vojta „Kiďák“ Tomáško. Občerstvení 
zajištěno. VSTUP ZDARMA!
pořadatel: www.vilemov.info

KYVADLO
datum začátku akce: 08.09.2012
místo konání (obec): Golčův Jeníkov
místo konání: klub Vagon
druh akce: ostatní
stručný popis akce: Koncert kapely.
pořadatel: www.klubvagon.cz

Prodejní výstava Fokusu Vysočina
datum začátku akce: 10.09.2012
čas začátku akce: 09:00

4

http://www.vilemov.info/


místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: zasedací místnost MěÚ
druh akce: ostatní
stručný popis akce: Prodejní výstava výrobků klientů denního stacionáře a 
chráněných dílen Fokusu Vysočina. Probíhá po celý den. Výstava je součástí akce 
Týdny pro duševní zdraví, která se koná od 10.09.2012 do 10.10.2012 a v tento den 
je tedy její slavnostní zahájení.
pořadatel: Fokus Vysočina, středisko Chotěboř

Týdny pro duševní zdraví
datum začátku akce: 10.09.2012
datum ukončení akce: 10.10.2012
čas začátku akce: 09:00
místo konání (obec): Chotěboř
druh akce: kulturní, pro děti, ostatní
stručný popis akce: Podrobný harmonogram naleznete na www.fokusvysocina.cz.
pořadatel: Fokus Vysočina, středisko Chotěboř

Chotěbořské divadlení aneb 20 dkg Junioru
datum začátku akce: 12.09.2012
datum ukončení akce: 14.09.2012
čas začátku akce: 08:00
místo konání (obec): Chotěboř
druh akce: kulturní
stručný popis akce: Festival divadelních představení pro děti. Podrobný program 
naleznete na www.ddmchotebor.cz.
pořadatel: Junior DDM-SVČ Chotěboř

Slavnostní otevření "Stezky poznání"
datum začátku akce: 14.09.2012
čas začátku akce: 14:00
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: náměstí T.G.M.
druh akce: kulturní
stručný popis akce: "Stezka poznání" je naučný projekt spolupráce sousedících MAS 
o délce cca 130 km - nejdelší v ČR i EU.
Program: Vystoupení dětí TJ Sokol Maleč se skladbou ze všesokolského sletu * 
Vilémovské boubelky * Vystoupení mažoretek * Dechový orchestr mladých ZUŠ 
Chotěboř. Stánky s rukodělnými výrobky a ukázky řemesel. Celou akci zajišťuje 
promoteam Hitrádia Vysočina se soutěžemi pro děti a dospělé, malování na obličej 
a jiné. Občerstvení zajištěno.
pořadatel: Podhůří Železných hor o.p.s., Královská stezka, Společnost pro rozvoj 
Humpolecka

Výstava: Pavel Křivský
datum začátku akce: 14.09.2012
datum ukončení akce: 12.11.2012
čas začátku akce: v otevírací době
místo konání (obec): Chotěboř

5

http://www.ddmchotebor.cz/


místo konání: městské muzeum - zámek
druh akce: kulturní
stručný popis akce: Vernisáž se uskuteční dne 13.09.2012 v 17:00 hodin.
pořadatel: CEKUS Chotěboř

Úhrovské slavnosti
datum začátku akce: 15.09.2012
místo konání (obec): Kraborovice
místo konání: obec Úhrov - areál hřiště a tvrze
druh akce: ostatní
pořadatel: Obec Kraborovice
telefon: 723 036 648

Okresní výstava králíků, holubů a drůbeže
datum začátku akce: 15.09.2012
datum ukončení akce: 16.09.2012
čas začátku akce: 08:00
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: výstaviště v ul. Hromádky z Jistebnice
druh akce: ostatní
stručný popis akce: Výstava spojená s expozicí Klubu chovatelů zakrslých králíků a 
chotěbořskou výstavou morčat.
Otevřeno: sobota 8:00-17:00 hodin, neděle 08:00-15:00 hodin.
Tradiční tombola, občerstvení.
pořadatel: Základní organizace Českého svazu chovatelů Chotěboř

Lanový ráj
datum začátku akce: 15.09.2012
datum ukončení akce: 16.09.2012
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: nedaleko cesty u Koukalek (značení od kaple sv. Anny)
druh akce: sportovní
stručný popis akce: Již po šesté si můžete vyzkoušet rozličné překážky ve výši korun 
stromů (vysoká lana) nebo jen těsně nad zemí (nízká lana) pod vedením zkušených 
instruktorů. V sobotu od 13:00 do večera, v neděli od rána do 13:00. Doporučené je 
sportovní oblečení - pevné boty, dlouhé rukávy i nohavice. Vstupné dobrovolné!
pořadatel: Skauti Chotěboř

Dny evropského dědictví
datum začátku akce: 15.09.2012
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: kostel sv. Jakuba, kaple sv. Anny
druh akce: kulturní
stručný popis akce:
Kostel sv. Jakuba:
od 14.00 do 17.00 hodin prohlídka kostela;
od 16.00 do 17.00 hodin koncert Komorního orchestru mladých ze Základní 
umělecké školy Chotěboř.
Kaple sv. Anny:

6



od 13.30 do 15.30 hodin prohlídka kaple. 
V době otevření kaple od 13.30 do 15.30 hodin budou moci děti a mládež kreslit na 
téma památky (skicáky, tužky pastelky atp… budou k dispozici).
Téma Dnů evropského dědictví pro rok 2012 „Mladí památkám“.

Pohár IZS - Havlíčkův Brod
datum začátku akce: 15.09.2012
místo konání (obec): Nová Ves u Chotěboře
druh akce: sportovní
pořadatel: SDH Habry

Memoriál Jardy Mrkvičky
datum začátku akce: 15.09.2012
čas začátku akce: 19:00
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: sokolovna
druh akce: kulturní
stručný popis akce: Minifestival rockových kapel. Zahrají kapely Titan, Fuga, 
Mrkevband, Liquid Face a Experiment. Výtěžek bude věnován onkologickému 
oddělení Nemocnice Havlíčkův Brod.

Beseda: Závislosti u dětí a dospívajících
datum začátku akce: 19.09.2012
čas začátku akce: 16:00
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: městská knihovna
druh akce: vzdělávací, ostatní
stručný popis akce: Beseda s panem Mgr. Lubošem Novotným.
pořadatel: Městská knihovna Chotěboř

Posvícenský trakař
datum začátku akce: 22.09.2012
čas začátku akce: 15:00
místo konání (obec): Vepříkov
místo konání: pod hospodou
druh akce: sportovní
stručný popis akce: Jízda se sudem na trakaři. Muži plný sud, ženy prázdný sud. 
Hlavní ceny sud piva. Startovné 100 Kč.
pořadatel: SDH Vepříkov

Posvícenská diskotéka pro děti
datum začátku akce: 29.09.2012
čas začátku akce: 15:00
místo konání (obec): Jeřišno
místo konání: KD
druh akce: pro děti
stručný popis akce: Zábava, tanec a soutěže.
pořadatel: Obec Jeřišno ve spolupráci s Fantazáky

7



Zpracovalo:
Informační centrum Chotěboř, Krále Jana 258, 583 01 Chotěboř

Tel.: 569 626 634, infocentrum@chot.cz, www.choteborinfocentrum.webk.cz

8


